Unde ΣΟΜΡ. Δίχους, ΕΤ Εξάχος, ΕΤ Ημίχος. Est autem δίχος, Qui duorum est congiorum: ut δίχον ποτήρων dicuntur τὸ χωροῦ δύο χοᾶς, inquit Eust. 1401. Item δίχον dicuntur Ipsi duo congiorum, ut δίχαλκον dicuntur Ipsi duo χαλκοῖ, Diose. 3, 59. Eis δίχον γλεύκους κάθες, In duos musti congios demitte. [Athen. 495.] Εξάχος, Qui sex congiorum est, Sex congiorum capax: ut έξάχον ύδραιν Plut. dicit in Solone, Hydriam sex congiorum. Ημίχος, Dimidiū congii capax, Dimidiū continens congiūm: ut ήμιχον ἀγγεῖον. At neutro genere ήμιχον, subauditō subst. μέτρον vel ἀγγεῖον, dicitur ipse ὁ ήμιχος χοῦς, Dimidiū s. Dimidiatus congius. Aristot. H. A. 9. Βλίττεται δὲ σμῆνος χοᾶ, η τρία ήμιχοα· τὰ δ ἐνθησούντα, δύο χοᾶς η πέντε ήμιχοα·

29 R

τρεῖς δὲ χῶσα ὄλγα. [Hippocr. 539, 23. 555, 15. 632, 27. * Τρίχον, i. q. λάγυνος, Athen. 499. “Ad Miser. 246.” Schæf. MSS.] Ab eod. χῶν est ETIAM Xoῖos, Congium capiens, æquans: ut σκύφος χοῖος, Scyphus qui unius congii est. Apud Eust. [ex Athen. 129.] Αἰτεῖ σκύφον χοῖον, καὶ πλήσας οἴνον Θασίου, ὅλιγον ἐπιφράνας ὕδατος, ἔξεπιεν, εἰπὼν, ‘Ο πλεῖστα πίνων, πλεῖστα κενφρανθίστα. UNDE Ἡμιχοῖος, Dimidii s. Dimidiati congii capax, Dimidium continens congium: i. q. ἡμίχον. Theophr. H. Pl. 9, 6. de balsamo, Γίνεσθαι δὲ ἐκ μὲν τοῦ μείζονος παραδεῖσον, ἀγγεῖα δώδεκα, δόσον ἡμιχοῖα: ἐκ δὲ τῶν ἑτέρων, δύο μόνον. Unde Plin. 12, 25. Anni vero fœcunditate, e majore horto congios senos, minore, singulos impleri. Recte; nam δώδεκα ἡμιχοῖα ἀγγεῖα sex tantum faciunt congios. SED ET Τριχοννιαῖος reperitur diversa derivationis forma pro Eo qui trium est congiorum, s. Qui trium congiorum est capax, Diosc. 2, 91. de adipe s. sevo aromatis imbuendo, eis χύτραν κεραμέαν τριχοννιαίαν κατεῖν κάθες αὐτά καὶ τὸ στέαρ, In factilem ollam tricongiale. Ab eod. χῶν significante Ipsum vas congiale s. congiarium, est etiam DIMIN. Χοῖδιον: quod Suid. exp. σταυρίον, afferens hunc Anonymi cuiuspiam locum, Κατεσκεύασαν χοῖδια τὸ μέγεθος, λεπτὰ ταῖς κατασκευαῖς διαφέροντας. Ubi post τὸ μέγεθος videtur aliquid deesse, aut χοῖδια esse adj., et χοῖδια τὸ μέγεθος dici τὰ χοῖδια. [* “Χοῖδος, Χοῖδιον, Toup. Opusc. 2, 298.” Schæf. MSS. Lobeck. Phryn. 88.] AT Χοῖδιον Eid. est παχὺ ἔντερον, Crassum intestinum.

Porro Dorice DICITUR Χῶς, ut βῶς pro βοῦς, Eust. 1085., ubi ex Athen. (365.) refert, ‘Ος τὴν μὲν ἐπὶ συμποσίῳ συμβολὴν, χῶν οἱ Ἀργεῖοι ἐκάλουν, τὴν δὲ μερίδα, αἴσαν: subjungens fieri χῶν ε χοῦν: id autem esse ἀγγεῖον συμποτικὸν, Atticis χοῖδις dictum: cuius gen. esse χοῖδης, χοῖδης, ut Πειραιῶς. Locus Athenæi, s. potius Hegesandri ap. Athen., est in fine l. 8. Ἀργεῖοι δέ τὴν συμβολὴν τὴν εἰς τὰ συμπόσια ὑπὸ τῶν πινόντων εἰσφερομένην, χῶν καλοῦσι, τὴν δὲ μερίδα, αἴσαν: forsor ex eo quod unusquisque in convivium s. compotationem ap. eos olim non amplius conferebat quam vini congium: ut Pandionem quoque suorum convivarum unicuique in Bacchicico festo apposuisse χοῦ s. χοῦν, retuli in superiori Χοῦν s. Schol. Aristoph.